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Teknik- og Miljøforvaltningen har den 12. februar 2018 bedt Indre By 

Lokaludvalg om eventuelle bemærkninger til udarbejdelse af tillæg nr. 

1 til lokalplan nr. 323 ”Kronprinsessegade” med svarfrist den 26. 

februar 2018. 

 

Det fremgår af høringsmaterialet, at forvaltningen anbefaler, at der bør 

tillades servering langs Kronprinsessegade. Forvaltningen begrunder 

det med, at der er mulighed for servering i nogle af bygningerne og at 

det kan medvirke til øget byliv og tryghed. 

 

Følgende fremgår af Teknik- og Miljøforvaltningens indstilling til 

Teknik- og Miljøudvalget den 9. oktober 2017: 

”Et tillæg til lokalplanen vil kunne indeholde bestemmelser om 

skiltning, udformning af facader og sikre tilgængelighed og 

fremkommelighed. Et tillæg til lokalplanen vil kunne udpege dele af 

strækningen til publikumsorienterede funktioner. Planloven giver ikke 

mulighed for at lokalplanen fastsætter nærmere bestemmelser om 

typen af serveringssteder. Naturklagenævnet har i en tidligere 

afgørelse vedrørende etablering af en natklub i Nyhavn meddelt, at 

”planlægningsmæssigt skelnes der ikke mellem restaurant/café og 

natklub/diskotek”. 

 

 

Lokaludvalgets holdning 

 Cafeer langs Kronprinsessegade, men ikke i baggårde, vil være i 

orden, men når der i lokalplaner ikke kan skelnes mellem 

restaurant/café og natklub/diskotek, skal man af hensyn til 

beboerne undlade at vedtage et lokalplantillæg, der åbner for 

natklub/diskotek i denne del af Indre By. Lokaludvalget ønsker 

ikke at få spredt nattelivet fra Gothersgade med larm og svineri til 

Kronprinsessegade.  

 

 Lokaludvalget er uforstående over for forvaltningens bemærkning 

om, at servering vil øge byliv i denne del af Indre By. Der er ikke 

behov for øget byliv her. 

 

 Lokaludvalget køber ikke argumentationen om, at servering vil 

give øget tryghed.  

 



 

 

 
Side 2 af 2 

 Udeservering i Kronprinsessegade kan hindre fremkommelighed 

på fortovet, da det er smalt.  

 

 

 

Borgerdialog 

På grund af den meget korte høringsperiode henover over vinterferien 

har lokaludvalget ikke haft mulighed for at føre borgerdialog om 

denne sag. 

 

 

 

Det høringssvar er med forbehold for lokaludvalgets stillingtagen til 

sagen i lokaludvalgets møde den 15. marts 2018. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Bent Lohmann, 

formand 

 

 

 


